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Prezados, tenho duas questões:
1) em outrora me deparei com estudo locacionais de ETE que possibilitavam até uma dezena de
áreas, há alguma área já predefinida (Prefeitura e/ou SABESP) para a locação, ou deverão ser
estudadas alternativas, visto que isso impacta em serviços de campo, visitas, identificações e
inclusive nos relatórios ambientais, mesmo a cargo da concessionária; e
2) Estando todos os relatórios Ambientais a cargo da SABESP, os estudos relacionados à
alteração de outorga (DAEE) haja visto hoje ser de 5 L/s, se incluem neste pacote, ou deverá
ser desenvolvido pela contratante?
Grato.
Fernando Duarte
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Pergunta 1: em outrora me deparei com estudos locacionais de ETE que possibilitavam até uma
dezena de áreas, há alguma área já predefinida (Prefeitura e/ou SABESP) para a locação, ou
deverão ser estudadas alternativas, visto que isso impacta em serviços de campo, visitas,
identificações e inclusive nos relatórios ambientais, mesmo a cargo da concessionária.
Resposta 1: Já há uma área da própria Sabesp definida para a Nova ETE que fica ao lado da ETE
existente hoje.
Pergunta 2: Estando todos os relatórios Ambientais a cargo da SABESP, os estudos relacionados
à alteração de outorga (DAEE) haja visto hoje ser de 5 L/s, se incluem neste pacote, ou deverá
ser desenvolvido pela contratante?
Resposta 2: Caso seja necessária a alteração da outorga para o lançamento dos efluentes da
ETE de Nova Campina, a Sabesp é quem irá solicitar ao DAEE a outorga para a nova vazão de
lançamento.
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